Муниципальное общеобразовательное учреждение

Белогостицкая средняя общеобразовательная школа

Протокол

заседания комиссии для проведения индивидуального отбора по приему

обучающихся в 10 класс социально-экономического профиля

от 10 июля 2024 года

Председатель: Менячихин А.Н.

Секретарь комиссии: Манашкина С.Б.

Члены комиссии: Мовчанюк С.А., Фастова Ю.А., Расторгуева Г.А.

Повестка дня:

1. Проведения экспертизы документов, представленных претендентами на

зачисление  в 10 класс  социально-экономического профиля, составление

рейтинга обучающихся, предварительное комплектование 10 класса

социально-экономического профиля.

  Выступил председатель комиссии Менячихин А.Н., который сообщил, что

подано 8 заявлений выпускников основной школы.

  Руководствуясь «Порядком приема в 10 класс и проведения

индивидуального отбора в класс профильного обучения (социально-

экономический) в МОУ Белогостицкой СОШ» проведена экспертиза

документов, представленных претендентами на зачисление в 10 класс

социально-экономического профиля, составлен рейтинг обучающихся.

Составление рейтинга участников индивидуального отбора  для

профильного обучения при получении среднего общего образования

осуществляется путем суммирования:

- баллов, полученных приведением результатов ГИА по предметам к единой

шкале для каждого профиля обучения по одному обязательному предмету

и одному предмету по выбору при прохождении ГИА из указанных  в

Таблице 1. Все позиции приводятся в соответствие по единой шкале с

учетом коэффициента, ежегодно устанавливаемого министерством

образования Ярославской области.

                                                                                                                 Таблица 1

Наименование профиля Обязательный предмет Предмет по выбору

Социально-

экономический

Математика Обществознание